
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody 
„Stare Modrzewie” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1336, 1688 i 1890, z 2024 r. poz. 1089), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Stare Modrzewie”, zwanego dalej „rezerwatem”. 

§ 2. 1. Celem ochrony w rezerwacie jest umożliwienie renaturyzacji ekosystemów leśnych i zachowanie ich 
różnorodności biocenotycznej.  

2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celu, o którym mowa w ust. 1, są: 

1) występowanie mozaiki przestrzennej żyznej buczyny Melico uniflorae-Fagetum sylvaticae i kwaśnej 
buczyny Deschampsio flexuosae-Fagetum odzwierciedlającej zróżnicowanie siedlisk; 

2) powolna regeneracja niektórych fitocenoz żyznej buczyny w kierunku grądu; 

3) obecność około 200-letnich okazów modrzewia polskiego Larix decidua MILL. ssp. polonica; 

4) położenie rezerwatu na obrzeżach kompleksu leśnego, w sąsiedztwie miasta Kartuzy; 

5) położenie rezerwatu poza innymi formami ochrony przyrody. 

§ 3. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną ścisłą. 

§ 4. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków wskazuje załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 5. Działania ochronne na obszarze ochrony ścisłej, z podaniem rodzaju, zakresu oraz lokalizacji tych 
działań określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 6. Wskazanie wymagań ochrony przyrody koniecznych do uwzględnienia w ustaleniach planów ogólnych 
gmin, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, planów zagospodarowania przestrzennego 
województwa pomorskiego dotyczących eliminacji lub ograniczenia zagrożeń wewnętrznych lub 
zewnętrznych: 

1) w ww. dokumentach należy uwzględnić aktualny przebieg granicy rezerwatu oraz obecność jego otuliny1); 

2) w otulinie rezerwatu: 

a) zachować dotychczasową formę użytkowania gruntów, tj. kompleks leśny, 

 
1) Granice te zostały wyznaczone w zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku z dnia 

15 grudnia 2021 r. w sprawie rezerwatu przyrody „Stare Modrzewie” (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2021 r. poz. 5095) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 13.08.2024 r.

Poz. 3611



b) nie lokalizować obiektów i urządzeń budowlanych, w tym tymczasowych, niezwiązanych trwale 
z gruntem, poza obiektami i urządzeniami służącymi ochronie przyrody. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Gdańsku 
 
 

Anna Tchórzewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3611



Załącznik nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

Załącznik nr 1 

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń 

wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków. 

 

Lp. 

Identyfikacja istniejących 

i potencjalnych zagrożeń 

wewnętrznych i zewnętrznych 

Sposoby eliminacji lub ograniczania istniejących 

i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz 

ich skutków 

Zagrożenia istniejące wewnętrzne 

1.  Nie zidentyfikowano. Nie określono. 

Zagrożenia istniejące zewnętrzne 

2.  Ograniczanie powierzchni zabagnień 

i okresu występowania w nich 

wysokiej wilgotności, pogarszanie 

warunków dla drzewostanów jako 

skutek powszechnego spadku 

poziomu wód gruntowych w skali 

regionalnej, a także deficytu opadów 

i długotrwałych susz w związku ze 

zmianami klimatycznymi. 

Brak możliwości ograniczania tego zagrożenia w ramach 

realizacji planu ochrony rezerwatu. 

Zagrożenia potencjalne wewnętrzne 

3.  Nie zidentyfikowano. Nie określono. 

Zagrożenia potencjalne zewnętrzne 

4.  Wzrost antropopresji identyfikowanej 

jako: penetrowanie terenu rezerwatu 

przez ludzi i zwierzęta domowe, 

niszczenie roślin i grzybów, hałas, 

płoszenie zwierząt, składowanie 

odpadów, zmniejszenie populacji 

roślin rzadkich i chronionych, 

przenoszenie nasion gatunków obcych 

dla flory rezerwatu, w tym 

inwazyjnych.  

1) W rezerwacie: 

a) sprzątanie odpadów; 

b) uzupełnienie i utrzymanie tablic informujących 

o formie ochrony i obowiązujących zakazach; 

2) w otulinie rezerwatu - nielokalizowanie obiektów 

i urządzeń budowlanych, w tym tymczasowych, 

niezwiązanych trwale z gruntem, poza obiektami 

i urządzeniami służącymi ochronie przyrody. 

5.  Gospodarka leśna w przypadku 

stosowania rębni na granicy rezerwatu 

powodujących odsłonięcie wnętrza 

lasu: narażenie starodrzewu na 

działanie wiatru i zagrożenie 

masowymi wywrotami, zmiany 

mikroklimatu (większe 

nasłonecznienie, nagrzewanie się 

i przesuszenie podłoża), ustępowanie 

gatunków flory, fauny i grzybów 

o mniejszych wymaganiach 

termicznych i świetlnych), eliminacja 

miejsc lęgowych dla ptaków 

żerujących w rezerwacie i 

1) Wykonywanie gospodarki leśnej w otulinie rezerwatu 

w sposób niedoprowadzający do odsłonięcia wnętrza lasu - 

oprócz cięć pielęgnacyjnych i sanitarnych dopuszcza się 

rębnie typu IVd (z jak najmniejszą powierzchnią gniazd, 

bez cięć zupełnych) lub typu V; 

2) zachowanie w otulinie rezerwatu drzew dziuplastych 

i biocenotycznych - jako schronienia dla ptaków 

i nietoperzy; 

3) zapewnienie schronień dla nietoperzy w rezerwacie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3611



gniazdujących poza jego granicami 

oraz schronień dla nietoperzy. 

6.  Wzrost natężenia ruchu na drodze 

biegnącej wzdłuż północnej granicy 

rezerwatu w przypadku zmiany jej 

parametrów i przeznaczenia – 

wzmożony hałas, zagrożenie dla 

zwierząt kolizji drogowych, 

zaśmiecanie obrzeży rezerwatu 

i większa penetracja przez ludzi. 

Zachowanie obecnego statusu i parametrów drogi leśnej 

udostępnionej do ruchu lokalnego. 

7.  Lokalizacja linii energetycznych 

w rezerwacie2) lub jego otulinie – 

zagrożenie dla ptaków i nietoperzy, 

pogorszenie walorów krajobrazowych 

rezerwatu. 

Nielokalizowanie linii energetycznych w rezerwacie i jego 

otulinie. 

 

 
2) W trybie art. 15 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2023 r. poz. 1336, 1688 i 1890, z 2024 r. 

poz. 1089). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3611



Załącznik nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

 

Działania ochronne na obszarze ochrony ścisłej, z podaniem rodzaju, zakresu oraz lokalizacji tych działań. 

Lp. 
Rodzaj działań 

ochronnych 
Zakres działań ochronnych 

Lokalizacja działań 

ochronnych 

1.  Zapewnienie 

schronień dla 

nietoperzy. 

Rozwieszenie przynajmniej 10 budek szczelinowych 

dla mopka oraz dla innych gatunków nietoperzy – wg 

potrzeb. 

Przy zachodniej 

granicy rezerwatu oraz 

punktowo  -wewnątrz 

rezerwatu. 

2.  Usuwanie 

odpadów. 

Według stwierdzonych potrzeb. Cały rezerwat. 

3.  Oznaczenie granic 

rezerwatu. 

Uzupełnienie i utrzymanie tablic informujących 

o formie ochrony oraz obowiązujących zakazach - wg 

potrzeb. 

Na granicy rezerwatu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3611


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU z dnia 12 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 2
	lit. b w § 6 pkt 2


	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-08-13T11:55:35+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




